23.a Non parlerano con persona alcuna fuori di casa, sia chi si voglia, senza licenza
della Superiora, la quale ò si trovera presente se potra, overo non potendo mande-
ra qualche altra che sia presente, e senta quello che si ragiona.

24.a Non si affaccieranno a modo alcuno alle fenestre per non dar, o ricever scan-
dalo, et incorrere in qualche periculo di offendere il Signor Iddio.

25.a Nessuna ragionera con qual si voglia altra della sua vita passata, ne manco sco-
prira le sue tentationj, ma solamente procuri di tener aperto il cuor suo al suo con-
fessore.

26.a Guardarsi tutte dalla mormoratione, come da una peste, poiche quelle che
mormorano de Superiori veramente mormorano contro il N.S. Iddio, si che, se
alcuna sentira qual si voglia altra mormorare subito la denotara alla Superiora la
quale correggera quella che havera mormorato, secondo che giudichera esser espe-
diente.

27.a Se alcune lasciandossi sedurre dal Demonio incorrera in tanta superbia, che
non voglia obedir a quello che li ordinerà la Superiora non se li dara da mangiare
altro che pane, et aqua, sin tanto che siano avisati li Governatori del luocho, li qua-
li li daranno quel castigo, ch’ella merita.

28.a Non usciranno fuori di casa se non per cose molto necessarie, et con  licenza
della Superiora, et quando andaranno alla chiesa per confessarsi, o communicarsi,
non vadino almeno manco di quatro insieme.
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29.a Nel vestire o conciar di restar guardinsi di non usar cosa alcuna che dia mostra,
ò habbia segno di vanità, ma tutto come a penitente et serve di Dio conviene, con
ogni honestà si acconcieranno, et vestiranno.

30.a Nessuna che non sia Superiora comanda à qual si voglia di casa, ma havendo
bisogno dell’aiuto di qualche sorella con ogni humilta gli lo domandera, et tutte
saranno pronte ad aiutarsi caritativamente l’una con l’altra.

31.a Per emendation delli diffetti, et conservatione della Pace, et per essercitar tut-
te nella spiritual Disciplina faccia ogni vener la Superiora congregar tutte le sorel-
le, accioche quelle che haveranno commesso palesamente alcuno errore humil-
mente se ne accusino, et dimandino perdono accetando la Penitenza che li sara
data giudicandola leggera rispetto a quello ch’ella merita. Et la Superiora mossa da
charita, et con dolcezza dia quella penitenza che giudichera esser più utile al bene
spirituale della delinquente. Se alcuna ripugnasse, et non volesse accettar tal peni-
tenza se glie ne diano due, et pur perseverando nella sua durezza sia come disobe-
diente trattata.